Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«24» ноября 2022 г.						                        № 48/3-РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации
«О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив
 на территории Усть-Удинского района в 2022 году»

районной Думы 7-го созыва
«24» ноября 2022 года

Заслушав информацию «О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Усть-Удинского района в 2022 году»,

районная Дума РЕШИЛА:

1.  Информацию «О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Усть-Удинского района в 2022 году», принять к сведению. /Прилагается/
2. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

[bookmark: _GoBack]

Председатель районной Думы					Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                       С.Н. Чемезов

Приложение к решению районной Думы РМО «Усть-Удинский район» от 24.11.2022г. № 48/3-РД

Информация
«О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Усть-Удинского района в 2022 году»

	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Объем финансирования (план) - всего, руб.
	в  том числе из:
	Объем финансирования (факт) - всего, руб.
	в  том числе из:
	Степень выполнения мероприятия, %

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	ВСЕГО ПО РАЙОНУ:
	              11 921 161,00
	              11 860 500,00
	      368 861,00
	                  12 051 261,00
	    11 684 219,48
	       367 041,52

	РМО "Усть-Удинский район"

	1
	Организация оснащения звуковым оборудованием МБОУ средняя общеобразовательная школа п. Усть-Уда
	                   161 590,00
	                   153 503,76
	          8 086,24
	                       161 590,00
	         153 503,76
	           8 086,24
	100

	2
	Организация оснащения искусственным покрытием спортивной площадки МБОУ «Усть -Удинская средняя общеобразовательная школа № 2» (укладка собственными силами)
	                   390 000,00
	                   370 483,73
	        19 516,27
	                       390 000,00
	         370 483,73
	         19 516,27
	100

	3
	Организация оснащения спортивным инвентарем МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района» для занятия стрельбой из лука, лыжным спортом, городошным спортом
	                1 100 000,00
	                1 044 954,13
	        55 045,87
	                    1 100 000,00
	      1 044 954,13
	         55 045,87
	100

	4
	Организация оснащения мягким инвентарем, мебелью, игровым, спортивным, технологическим оборудованием дошкольных образовательных организаций (МКДОУ Игжейский детский сад, МКДОУ Светлолобовский детский сад, МКДОУ Юголукский детский сад "Солнышко")
	                2 483 910,00
	                2 359 610,92
	      124 299,08
	                    2 483 910,00
	      2 359 610,92
	       124 299,08
	100

	5
	Организация оснащения компьютерной техникой образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования
	                   660 000,00
	                   626 972,48
	        33 027,52
	                       660 000,00
	         626 972,48
	         33 027,52
	100

	6
	Организация оснащения МБУ ДО Дом детского творчества оборудованием для работы обучающихся в Творческой мастерской
	                   300 000,00
	                   284 987,49
	        15 012,51
	                       300 000,00
	         284 987,49
	         15 012,51
	100

	7
	Организация оснащения оборудованием, музыкальными инструментами, костюмами, обувью творческих коллективов МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры Усть-Удинского района»
	                   300 000,00
	                   284 987,49
	        15 012,51
	                       300 000,00
	         284 987,49
	         15 012,51
	100

	ИТОГО:
	                5 395 500,00
	                5 125 500,00
	      270 000,00
	                    5 395 500,00
	      5 125 500,00
	       270 000,00

	Аносовское МО

	1
	Проведение мероприятия по сохранению мест памяти участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
	                   119 426,00
	                   118 204,56
	          1 221,44
	                       119 426,00
	         118 204,56
	           1 221,44
	100

	2
	Организация оснащения наружным видеонаблюдением МКУК «Культурно-досуговый центр Аносовского муниципального образования»
	                     99 082,00
	                     98 068,62
	          1 013,38
	                         99 082,00
	           98 068,62
	           1 013,38
	100

	3
	Организация оснащения сценическими костюмами МКУК «Культурно-досуговый центр Аносовского муниципального образования»
	                     84 592,00
	                     83 726,82
	             865,18
	                         84 592,00
	           83 726,82
	              865,18
	100

	ИТОГО:
	                   303 100,00
	                   300 000,00
	          3 100,00
	                       303 100,00
	         300 000,00
	           3 100,00

	Аталанское МО

	1
	Проведение мероприятия по сохранению мест памяти участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	100

	ИТОГО:
	                   303 100,00
	                   300 000,00
	          3 100,00
	                       303 100,00
	         300 000,00
	           3 100,00

	Балаганкинское МО

	1
	Приобретение пластиковых труб для устройства летнего водопровода в с. Балаганка (устройство летнего водопровода собственными силами)
	204 100,00
	199 967,34
	4 132,66
	204 100,00
	199 967,34
	4 132,66
	100

	2
	Организация оснащения компьютером и гармонью МКУК "Культурно-досуговый центр Балаганкинского МО"
	102 100,00
	100 032,66
	2 067,34
	102 100,00
	100 032,66
	2 067,34
	100

	ИТОГО:
	306 200,00
	300 000,00
	6 200,00
	306 200,00
	300 000,00
	6 200,00

	Игжейское МО

	1
	Текущий ремонт летнего водопровода в с. Игжей
	412 400,00
	400 000,00
	12 400,00
	412 400,00
	400 000,00
	12 400,00
	100

	ИТОГО:
	412 400,00
	400 000,00
	12 400,00
	412 400,00
	400 000,00
	12 400,00

	Ключинское МО

	1
	Проведение мероприятия по сохранению мест памяти участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	100

	ИТОГО:
	                   303 100,00
	                   300 000,00
	          3 100,00
	                       303 100,00
	         300 000,00
	           3 100,00

	Малышевское МО

	1
	Организация оснащения игровым и спортивным оборудованием детской спортивной площадки, расположенной по адресу: с.Малышевка, ул.Центральная между памятником ВОВ и МКУК "КДЦ Малышевского МО"  (установка собственными силами)
	                   202 100,00
	                   200 049,49
	          2 050,51
	                       202 100,00
	         200 049,49
	           2 050,51
	100

	2
	Организация оснащения игровым и спортивным оборудованием детской спортивной площадки, расположенной по адресу: д.Баранова, ул.Лесная, 14а  (установка собственными силами)
	                   101 000,00
	                     99 975,25
	          1 024,75
	                       101 000,00
	           99 975,25
	           1 024,75
	100

	3
	Приобретение и доставка энергосберегающих светильников для уличного освещения в с.Малышевка по ул.Рабочая, ул. Центральная (установка собственными силами)
	                   101 000,00
	                     99 975,26
	          1 024,74
	                       101 000,00
	           99 975,25
	           1 024,75
	100

	ИТОГО:
	                   404 100,00
	                   400 000,00
	          4 100,00
	                       404 100,00
	         399 999,99
	           4 100,01

	Молькинское МО

	1
	Приобретение и доставка памятника  участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  установка по адресу: д.Лобагай, ул.Советская, 36"А" (установка собственными силами)
	180 000,00
	176 357,98
	3 642,02
	                       180 000,00
	         176 357,98
	           3 642,02
	100

	2
	Приобретение и доставка труб, фитингов для ремонта летнего водопровода в с.Молька (ремонт собственными силами)
	334 000,00
	327 242,02
	6 757,98
	                       334 000,00
	         327 242,02
	           6 757,98
	100

	ИТОГО:
	514 000,00
	503 600,00
	10 400,00
	514 000,00
	503 600,00
	10 400,00

	Новоудинское МО

	1
	Благоустройство пешеходных дорожек по ул. Юбилейная в с.Новая Уда
	485 100,00
	475 100,00
	10 000,00
	485 100,00
	475 100,00
	10 000,00
	100

	ИТОГО:
	485 100,00
	475 100,00
	10 000,00
	485 100,00
	475 100,00
	10 000,00

	Подволоченское МО

	1
	Проведение мероприятия по сохранению мест памяти участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	                       150 000,00
	         148 465,85
	           1 534,15
	50

	ИТОГО:
	                   303 100,00
	                   300 000,00
	          3 100,00
	                       150 000,00
	         148 465,85
	           1 534,15

	Светлолобовское МО

	1
	Приобретение глубинных насосов на водонапорные башни, расположенные по адресу: с. Светлолобово, ул. Нагорная 12, д. Михайловщина, ул. Сидоренко 1 и их установка собственными силами
	                   165 000,00
	                   163 325,91
	          1 674,09
	                       165 000,00
	         163 325,91
	           1 674,09
	100

	2
	Приобретение и доставка водопроводных труб для ремонта летнего водопровода в с.Светлолобово по  ул. Ангарской  и в д. Михайловщина по ул. Набережной (ремонт собственными силами)
	                   189 100,00
	                   187 181,39
	          1 918,61
	                       189 100,00
	         187 181,39
	           1 918,61
	100

	3
	Приобретение и замена электропроводки на водонапорной башне по адресу: д. Михайловщина, ул. Сидоренко 1
	                     50 000,00
	                     49 492,70
	             507,30
	                         25 000,00
	           24 746,35
	253,65
	50

	ИТОГО:
	                   404 100,00
	                   400 000,00
	          4 100,00
	                       379 100,00
	         375 253,65
	           3 846,35

	Среднемуйское МО

	1
	Благоустройство мест памяти участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.
	408 200,00
	400 000,00
	8 200,00
	408 200,00
	400 000,00
	8 200,00
	100

	ИТОГО:
	408 200,00
	400 000,00
	8 200,00
	408 200,00
	400 000,00
	8 200,00

	Усть-Удинское МО

	1
	Благоустройство общественной территории на пересечении улиц 50 лет Октября и 50 лет СССР в п. Усть-Уда (устройство тротуаров)
	                1 976 061,00
	                1 956 300,00
	        19 761,00
	                    1 976 061,00
	      1 956 300,00
	         19 761,00
	100

	ИТОГО:
	                1 976 061,00
	                1 956 300,00
	        19 761,00
	                    1 976 061,00
	      1 956 300,00
	         19 761,00

	Чичковское МО

	1
	Приобретение спортивного оборудования для спортивной площадки, расположенной по адресу: д.Чичкова, ул. Школьная, 3А (установка собственными силами)
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	100

	ИТОГО:
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00

	Юголокское МО

	1
	Приобретение пиломатериала, устройство ограждения и дорожек для текущего ремонта водозаборного сооружения, расположенного по адресу: с.Юголок, ул. Чапаева, д. 21

	                     30 000,00
	                     29 397,35
	             602,65
	                         30 000,00
	           29 397,35
	              602,65
	100

	2
	Приобретение материалов и оборудования для текущего ремонта водозаборного сооружения, расположенного по адресу: с.Юголок, ул. Ленина, д.47 (ремонт собственными силами)
	                   198 200,00
	                   194 313,73
	          3 886,27
	                       198 200,00
	         194 218,52
	           3 981,48
	100

	3
	Благоустройство территории кладбища в с.Юголок
	                     80 000,00
	                     78 392,95
	          1 607,05
	                         80 000,00
	           78 392,94
	           1 607,06
	100

	4
	Благоустройство территории  сельского клуба, расположенного по адресу: д.Кижа, ул.Мира, 4Б (устройство летней сцены, установка лавочек)
	                   100 000,00
	                     97 895,97
	          2 104,03
	                       100 000,00
	           97 991,18
	           2 008,82
	100

	ИТОГО:
	                   408 200,00
	                   400 000,00
	          8 200,00
	                       408 200,00
	         399 999,99
	           8 200,01